REQUERIMENTO Nº 288/2025

Assunto: Apoio ao Clube Arcoense Renovação de Vida

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

 A Vereadora abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Integração Social, realize os

procedimentos necessários para promover a disponibilização de profissionais da

área de educação física, fisioterapia e professor dança para atenderem

frequentemente os membros do Clube Arcoense Renovação de Vida (Terceira

Idade), de forma a contribuir com a saúde e lazer dos mesmos.

 Na oportunidade solicito ainda que a Secretaria promova um maior apoio

logístico aos membros do clube, a partir da disponibilização de transporte em

todos os eventos, atividades e festas promovidas pelo Clube Arcoense

Renovação de Vida.

 Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 04 de dezembro de 2025.

LESLIE MARIANA SILVA COSTA

Vereadora